
 

 
 

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 

42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: (34) 367-36-74 

e-mail: szp@dala.pl   

Częstochowa, dnia 29 marca 2018 r. 
 

Znak sprawy: DAZ.26.013.2018 r. 
 

L. dz. 858/2018 r.                                                    
   Wszyscy zainteresowani 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ,,zakup  sprzętu medycznego                                    

w ramach zadania ,,Inwestycja w infrastrukturę Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności centrum 
urazowego” - II etap. 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - NR 2 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej  ,,ustawą PZP”,  Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, przedstawia treść  zapytań dotyczących 
zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ wraz z wyjaśnieniami. 

 

W przedmiotowym postępowaniu przed upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert 
wpłynęły następujące pytania:     

 
Pytania dotyczące Części IV – RTG przyłóżkowe. 
 

Pytanie 1 

Dot. SIWZ – opis przedmiotu zamówienia np. karty katalogowe. 

Z uwagi na rozbieżność wymogów SIWZ prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy będzie 

wymagał dołączenia kart katalogowych/ folderów do oferty, czy na wezwanie od Wykonawcy którego 
oferta zostanie najwyżej oceniona? 

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.  

 
Pytanie 2 

Dot. SIWZ – opis przedmiotu zamówienia np. karty katalogowe. 

Foldery/ katalogi producenta są ustandaryzowane i w związku z tym mogą nie zawierać wszystkich 
wymaganych przez Zamawiającego parametrów. Czy dla parametrów nie uwzględnionych w katalogach 

producenta Zamawiający zaakceptuje złożenie oświadczenia przez Wykonawcę?  
Odpowiedz: Opis, o którym mowa w § 6 ust. 9 pkt. 1) oraz ust. 14 pkt. 4) SIWZ jest katalogiem 

otwartym, w związku z tym  parametry nie uwzględnione w kartach katalogowych, mogą być 

potwierdzone w oświadczeniu złożonym przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 3 

Dot. SIWZ – termin wykonania zamówienia. 

Czy Zamawiający wymaga wykonania całości zmówienia we wskazanym przedziale czasowym 

(23.07.2018-27.07.2018), czy termin ten dotyczy tylko dostawy? 

Odpowiedz: Zgodnie z opisem w SIWZ Zamawiający wymaga aby wykonanie całości wykonania 
zamówienia mieściła się we wskazanym przedziale czasowym, tj. 23.07.2018 – 27.07.2018 r.  

 
 

mailto:szp@dala.pl


 

 
Pytanie 4 

Dotyczy Opisu przedmiotu Zamówienia RTG PRZYŁÓŻKOWE – pkt 39. 

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić ten punkt ze specyfikacji? Zamawiający kupuje przewoźny, 
dobrze wyposażony, analogowy aparat RTG  z własnym napędem silnikowym, z pomiarem dawki DAP                   

i bezprzewodowym pilotem, a do tak skonfigurowanego aparatu nie ma właściwie innych opcji do 
dokupienia. Tym samym zapis jest niepotrzebny. W punkcie 38, Zamawiający wymaga dostępności 

części zamiennych przez kolejne 10 lat co zapewni ciągłość pracy. 

 
Zwracamy również uwagę, że Wykonawcy biorący udział w postępowaniach o udzielenie zamówienia 

publicznego w Polsce nie są producentami urządzeń, a tylko producent mógłby złożyć tego rodzaju 
zapewnienie. Z uwagi na fakt, że producenci takich zapewnień co do zasady nie składają, wykonawca 

też nie może takiego zapewnienie złożyć.  

Odpowiedz: Jeżeli zaproponowany aparat RTG spełnia wszystkie wymogi opisane  parametrami 
technicznymi oraz fakt, że aparat nie posiada innych opcji do dokupienia w teraźniejszości oraz                     

w przyszłych latach eksploatacji, proszę w rubryce opisać podstawowe najważniejsze funkcje. 
Pozostałe zapisy po stronie Zamawiającego pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 5 

Dotyczy Opisu przedmiotu Zamówienia RTG PRZYŁÓŻKOWE, tytuł sekcji punktów nr 25 – 28. 

Czy tytuł tej sekcji punktów nie powinien brzmieć np. „Wyposażenie”? Zgodnie z zapisem punktu 1 

Zamawiający zamierza kupić „analogowy aparat RTG  z własnym napędem silnikowym”, taki system                  
z definicji nie jest wyposażony w detektor, tym samym zapis „Detektor i tor obrazowy” wydaje się być 

oczywistą pomyłką. 
Odpowiedz: Zamawiający zmienia opis sekcji od 25-28 jako WYPOSAŻENIE. Powstały błąd jest 

oczywistą omyłką pisarską. W załączeniu zmieniony Załącznik Nr 6 do SIWZ. 

 
Pytanie 6 

Dot. pkt. 34, 35 i 37 Opisu przedmiotu Zamówienia RTG PRZYŁÓŻKOWE oraz par. 7 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednolicenie zapisów z pkt. 34 i 35 z pkt. 37 Opisu przedmiotu 
Zamówienia RTG PRZYŁÓŻKOWE oraz par. 7 wzoru umowy? W chwili obecnej zapisy we wskazanych 

punktach są ze sobą niespójne. 

W celu usunięcia tej niespójności uprzejmie prosimy o zastąpienie zapisów w tabeli oraz zapisów par. 7 
wzoru umowy terminami proponowanymi w pytaniu poniżej. 

Odpowiedz: Pkt 34 i 35 zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ, Zamawiający ujednolica zapisy co do 
pkt 37. 

 
Pytanie 7 

Dot. pkt. 37 Opisu przedmiotu Zamówienia RTG PRZYŁÓŻKOWE. 

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy 

nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny 
jest zakup części zamiennych za granicą? Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy. W okresie pogwarancyjnym naprawy będą realizowane na podstawie odrębnej 
umowy. 

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza zapis zaproponowany przez Wykonawcę.  

 
Pytanie 8 

Dot. pkt. 38 Opisu przedmiotu Zamówienia RTG PRZYŁÓŻKOWE. 

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę treści na poniższą:  
 

„Zapewnienie możliwości zakupu części zamiennych bez konieczności zakupu usługi ich wymiany 
przez okres co najmniej 10 lat, dla sprzętu IT 5 lat”? 
Odpowiedz: Pkt 38, dla sprzętu IT 8 lat, pozostałe informacje (zapis) pkt. 38 bez zmian. W załączeniu 

zmieniony Załącznik Nr 6 do SIWZ. 
 



 

 
Pytanie 9 

Dot. par. 3 ust. 2-3 wzoru umowy. 

Zamawiający wymaga przeszkolenia pracowników Zamawiającego w ciągu 2 dni od daty dostarczenia                 
i instalacji sprzętu. W związku z powyższym czy datą sprzedaży będzie data dostawy czy data 

szkolenia? 
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Dot. par. 4 ust. 1 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa „oświadcza” określeniem gwarantuje? . 

Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie winy a nie 
ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” (wskazujące na zasady 

odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest mylące. Właściwymi są min. takie słowa jak 

„zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” „odpowiedzialność” itp. 
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 11 

Dot. par. 5 ust. 2 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na poniższe: 

 
„W okresie gwarancji koszty obowiązkowych przeglądów i zalecanych przez producenta do 
wykonania w trakcie przeglądu usług serwisowych sprzętu wynikających z instrukcji obsługi                    
w pełniej wysokości obciążają Wykonawcę”? 
 
Powyższe ma na celu doprecyzowania tego postanowienia. 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 12 

Dot. par. 6 ust. 3 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na poniższe: 
 

„Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju sprzętu lub osprzętu z powodu wywołanej 
wadą gwarancyjną awarii, który upłynął od dnia zgłoszenia awarii Wykonawcy do chwili usunięcia 
awarii potwierdzonego protokołem odbiorczym/raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika 
Działu Aparatury Medycznej i Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy, 
niezależnie od rodzaju wady / awarii ani sposobu jej usunięcia.”? 
 
Powyższe ma na celu doprecyzowania tego postanowienia. 
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13 

Dot. par. 6 ust. 4 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie ustępu 4 poniższymi zapisami: 
 

„Wykonawca, w ramach gwarancji, zobowiązany jest usunąć, na swój koszt, wadę 
przedmiotu umowy, za którą ponosi odpowiedzialność. Sposób usunięcia wady określa – 
według własnego uznania - Wykonawca. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia, 
ani wymiana części, modułu lub podzespołu w trakcie usuwania wady nie powodują 
wznowienia okresu gwarancji, jednak jej termin ulega przedłużeniu o czas trwania 
niesprawności urządzenia, uniemożliwiającej korzystanie z niego. Odpowiedzialność 
Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / awarie 
powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady 
konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe.  

 



 

 
 

Gwarancją nie są objęte w szczególności: 

1) uszkodzenia i wady urządzenia wynikłe na skutek: 
a) eksploatacji urządzenia przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, 
niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi urządzenia, mechanicznego 
uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i 
wywołane nimi wady, 
b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 
2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami zewnętrznymi, w tym losowymi, tzw. siła 
wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.); 
3) materiały eksploatacyjne.”? 
 
Powyższe ma na celu doprecyzowanie warunków gwarancji. 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 14 

Dot. par. 6 ust. 5 wzoru umowy 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wymiany sprzętu na nowy? Jest to uzasadnione faktem, że 

urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, 
oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana 

jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak 
również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na poniższe: 
 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany istotnego elementu/podzespołu sprzętu na nowy w 
przypadku dokonania w okresie i w ramach gwarancji 3 napraw tego samego istotnego 
elementu/podzespołu.”? 
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 15 

Dot. par. 6 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w par. 6 kolejnego ustępu o poniższej treści: 

 
„Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Zamawiającego 
z tego tytułu i obowiązki Wykonawcy w tym zakresie)  są takie same jak w przypadku 
usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.”? 
 
Powyższe ma na celu doprecyzowanie warunków rękojmi. 

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 16 

Dot. par. 7 ust. 1 wzoru umowy. 

Czy z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów, jak również względy 

formalne (m. in. pozwolenia wydawane przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną na 

użytkowanie aparatu o wskazanym numerze seryjnym) Zamawiający zwolni Wykonawcę z obowiązku 
dostarczenia urządzenia zastępczego? 

Odpowiedz: Podstawienie aparatu zastępczego  w przypadku awarii trwającej powyżej 7 dni 
roboczych. Stosowne zmiany wynikające z powyższej odpowiedzi zostaną wprowadzone do umów jakie 

będą zawierane z Wykonawcami którzy złożą najkorzystniejsze oferty w ramach poszczególnych części.  

 
 
 
 



 

 
Pytanie 17 

Dot. par. 8 ust. 1-3 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępów 1-3 i zastąpienie ich poniższą treścią: 

„Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną przez Zamawiającego wady, 
wówczas: 
1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu 
usunięcia wad, przy czym nie dotyczy to wad nieistotnych, które nie będą podstawą 
odmowy dokonania przez Zamawiającego odbioru. Wady takie zostaną wskazane                          
w protokole odbioru a Wykonawca usunie je w uzgodnionym przez Strony terminie. Przez 
wady nieistotne rozumie się w szczególności wady, które nie uniemożliwiają korzystania               
z przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, 
2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i jeżeli wady uniemożliwiają korzystania                       
z przedmiotu umowy zgodnego z jego przeznaczeniem, Zamawiający może żądać od 
Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu umowy po raz drugi, 
3) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia lecz nie uniemożliwiają korzystania                                     
z przedmiotu Umowy zgodnego z jego przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć 
wynagrodzenie należne Wykonawcy zgodnie z umową odpowiednio do utraconej wartości 
technicznej i użytkowej przedmiotu umowy.”? 
 

Powyższe ma na celu doprecyzowanie procedur odbiorowych. Zwracamy przy tym uwagę, że po 
odbiorze urządzenia ewentualne wady urządzenia podlegają już procedurom gwarancyjnym a nie 

odbiorowym. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 18 

Dot. par. 8 ust. 4 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymagania wymiany sprzętu, która uzasadniona jest 

faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy 
części, oprogramowań i podzespołów? Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest 

wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem 

ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 19 

Dot. par. 10 ust. 3 wzoru umowy.                                                                                                           

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na poniższe: 

„W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca może 
naliczyć odsetki w wysokości określonej w ustawie o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych.”? 
Powyższe ma na celu doprecyzowanie tego postanowienia, tak by uniknąć ewentualnych wątpliwości w 

przyszłości. 
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zmiany wynikające z powyższej odpowiedzi 

zostaną wprowadzone do umów jakie będą zawierane z Wykonawcami którzy złożą najkorzystniejsze 
oferty w ramach poszczególnych części.  

 

Pytanie 20 

Dot. par. 10 ust. 4 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na poniższe: 

 
„Wykonawca oświadcza, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio                   
z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności 
uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to 
przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca 
gwarantuje, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której 
bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby Wykonawcy na 



 

 
inny podmiot. Niniejsze ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, subrogację 
ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz. Wykonawca gwarantuje, iż celem 
dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w tym 
upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową 
działalność usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie 
prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną.”? 
 

Pragniemy zauważyć, że Zamawiający, nie ma prawa żądać tego rodzaju oświadczeń ze strony 

Wykonawcy. Byłoby to naruszenie ustawowej swobody prowadzenia działalności gospodarczej i 
nieuprawnione ograniczenie dostępu wykonawców do zamówień publicznych. W ustawie o działalności 

leczniczej ustawodawca określił zakres uprawnień Zamawiającego w tym zakresie – art.54 ustawy. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21 

Dot. par. 10 ust. 6 wzoru umowy. 

Zamawiający chce otrzymać fakturę razem z dostawą sprzętu. Czy wobec powyższego Zamawiający 

zaakceptuje wystawienie faktury przed datą dostawy sprzętu, aby mógł otrzymać fakturę razem ze 
sprzętem? 

Odpowiedz: Zamawiający wymaga aby otrzymać fakturę oraz wszystkie opisane w umowie 

dokumenty wraz z dostawą sprzętu. 
 

Pytanie 22 

Dot. par. 11 ust. 1 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na poniższe: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadku i wysokościach 
określonych umową: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nie dotrzymania terminu 
określonej w §3 ust.1 umowy w wysokości 0,2% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 
3 umowy, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust.1 niniejszej umowy, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego 
przeszkolenia personelu Zamawiającego, w wysokości 0,5% wartości zamówienia brutto 
określonej w § 2 ust. 3 umowy za każdy dzień opóźnienia ponad terminy określone w § 3 
umowy. 
w przypadku przekroczenia deklarowanego czasu przystąpienia do naprawy sprzętu lub osprzętu lub 
przekroczenia czasu naprawy określonego w § 7 ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,2% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień 
zwłoki, 
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości brutto 
określonej w § 2 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej umowy oraz w 
przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 12 ust. 1 umowy. 
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 20 % wartości brutto 
części (której dotyczy) za każdy przypadek, za niedostarczenie dokumentów o których mowa 
w § 4 ust. 5 umowy.”? 
 
Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi 

odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę. 

 
Prosimy o zmniejszenie kary tak, by odpowiadała ona praktyce stosowane zarówno w zamówieniach 

publicznych, jak i prywatnych. Tym bardziej, że Zamawiający zastrzegł jednocześnie prawo 
dochodzenia odszkodowania uzupełniającego ponad zastrzeżone kary umowne, wiec jego interesy                     

w tym zakresie są  w pełni chronione. 

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
 



 

 
Pytanie 23 

Dot. par. 12 ust. 1 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępu 1 z uwagi na wcześniejsze propozycje 
Wykonawcy w zakresie procedur odbiorowych?  

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
Pytania dotyczące Części I – Kardiomonitory. 

 
Pytanie 24 

lp. 4. Czy Zamawiający dopuści monitor z chłodzeniem wymuszonym za pomocą wbudowanego 
wentylatora? 

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 25 

lp. 14. Czy Zamawiający dopuści monitor o masie 7 kg? 
Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 26 
lp. 21. Czy Zamawiający dopuści pamięć 60 zdarzeń alarmowych zawierających wartości liczbowe 

wszystkich monitorowanych parametrów i odcinek krzywej dynamicznej, która wyzwoliła alarm, o 
długości ustawianej w zakresie 8 – 32 sekundy? 

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 27 
lp. 31.Czy Zamawiający dopuści dokładność pomiaru tętna 3 ud/min w zakresie 20–250 ud/min? 

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 28 
lp. 36. Czy spełnią wymagania Zamawiającego przewody przystosowane do podłączania przetworników 

typu Argon? 

Odpowiedz: TAK, przewody przystosowane do podłączenia typ argon spełnia wymagania 
Zamawiającego. 

 
 
Pytania dotyczące Część 1, ad §11 ust.1 pkt. 1), 2), 3), 4) umowy. 
 
Pytanie 29 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści możliwość zmniejszenia kar umownych do 
wysokości; 

ad pkt. 1) 0,2% 
ad pkt. 2) 0,2% 

ad pkt. 3) 0,2% 

ad pkr. 4) i 5) 10% 
oraz ad pkt. 1) i 3) uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości odniesienia kary umownej do 

wartości niedostarczonego produktu/ów lub produktu/produktów dla których Wykonawca przekracza 
czas przystąpienia do naprawy lub naprawy.  

Uzasadnienie: wystąpienie opisanych w w/w punktach umowy przesłanek najczęściej spowodowane 

jest uzasadnioną przyczyną, za którą Wykonawca nie ponosi winy a wysokość kary opisana w siwz 
(umowie) jest niewspółmiernie wysoka do szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Zgodnie z art. 483 

kc podstawową funkcją kary umownej jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub 
należytego wykonania zobowiązania, kara umowna powinna być adekwatna do szkody jaką może 

ponieść Zamawiający i nie może prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego.  

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 
 

 
 



 

 
 

 
Pytania dotyczące Części V. 
 
Pytanie 30 

Czy Zamawiający dopuści wózki transportowe o szerokości całkowitej 870 mm ? 

Odpowiedz: NIE, Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 31 
Czy Zamawiający dopuści wózki transportowe z regulacją wysokości leża w zakresie 46-80 cm. ? 

Odpowiedz: NIE, Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 32 

Czy Zamawiający dopuści wózki transportowe z regulacją oparcia pleców w zakresie 0-70° ? 
Odpowiedz: NIE, Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 33 
Czy Zamawiający dopuści wózki transportowe z uchwytami do manewrowania bez regulacji ich 

wysokości, co w żaden sposób nie poprawia walorów użytkowych wózka ? 
Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 34 

Czy Zamawiający dopuści wózki transportowe wyposażone w barierki boczne wykonane ze stali 

węglowej lakierowane proszkowo ? 
Odpowiedz: Nie, Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie 35 

Czy Zamawiający dopuści wózki transportowe bez możliwości montażu szyn typu Medirali ? 

Odpowiedz: Nie, Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 36 
Czy Zamawiający dopuści wózki transportowe bez półki na monitor ? 

Odpowiedz: Nie, Zgodnie z SIWZ. 

 
 
Pytania dotyczące Części I – Kardiomonitory. 
 

Pytanie 37 

lp. 37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jakiego typu i jakiego producenta kolumny, na 
których miałyby być montowane ramiona do zawieszenia kardiomonitorów, posiada Zamawiający? Ma 

to znaczenie w kontekście prawidłowego przygotowania oferty i kalkulacji cenowej.  

Odpowiedz: Zgodnie z postępowaniem  o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego                     
w trybie przetargu nieograniczonego DAZ.26.033.2017 „ROBOTY BUDOWLANE W RAMACH 

PROJEKTU PN.: „INWESTYCJA W INFRASTRUKTURĘ  
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W 
CZĘSTOCHOWIE W CELU OSIĄGNIĘCIA PEŁNEJ FUNKCJONALNOŚCI CENTRUM 
URAZOWEGO”. Kolumny i panele na których mają być montowane ramiona kardiomonitorów opisano 
w postępowaniu przetargowym na roboty budowlane. Wyniki postępowanie znajduje się na stronie 
internetowej www.spitalparkitka.com.pl w zakładce zamówienia publiczne.  
W postępowaniu przetargowym kolumny i panele do których maja być montowane kardiomonitory 
opisano jak poniżej:  
I.  
Panel elektryczno – gazowy wykonany jako jednostka zasilania medycznego klasy IIb zgodnie                            
z normą PN-EN ISO 11197:2009 potwierdzone deklaracją zgodności wytwórcy  
CE wraz z Certyfikatem Jednostki Notyfikowanej upoważniającym do produkcji  
oferowanych wyrobów. Poziomy, jednostanowiskowy panel nadłóżkowy mocowany do ściany, ze  
zintegrowanymi w nim gniazdami elektrycznymi (gniazda w modułach 45x45mm), teletechnicznymi 
oraz oświetleniem. Konstrukcja panelu umożliwiająca montaż oświetlenia, gniazd elektrycznych, 
gniazd RJ45 tak, aby po zamontowaniu elementy te nie były widoczne patrząc w osi prostopadłej do 

http://www.spitalparkitka.com.pl/


 

 
frontu. Geometria korpusu aluminiowego: front gładki, jednolity, brak łączeń widocznych od przodu, 
monolityczny Wysokość osi zamocowania panelu 1600 mm. Panel składa się z profilu aluminiowego 
mocowanego do ściany z odrębnym kanałem gazowym, elektrycznym i  
oświetleniowym. Każdy panel posiada półkę na aparaturę medyczną, wymiarów 350x350mm                           
i udźwigu 10 kg oraz wieszak na kroplówki. Wieszak oraz półkamuszą być zamontowane                                
w zintegrowanym kanale pod panelem oraz przesuwne na całej długości. Wymaga się systemu 
zaczepiania bez użycia narzędzi. Monolityczna konstrukcja obudowy, ściągana w całości razem                      
z bokami. Całość panelu razem z bokami wykonana ze szczotkowanego aluminium – ten sam materiał 
na front i boki panelu. Dostęp do wnętrza panelu wyłącznie po ściągnięciu frontowej obudowy. 
Obudowa frontowa na stałe powiązana z bokami pod kątem 90o Półki i uchwyty zaczepiane do kanału 
poprzez dedykowane zaczepy po prawej stronie panelu. Oświetlenie z górnej lampy panelu min 100Lx 
średniej na pomieszczenie. Wymagane jest dołączenie obliczeń DIALUX. Oświetlenie musi być w pełni 
LED’owe, zapalane z manipulatorów. Uruchamiane w sposób płynny (z możliwością regulacji 
natężenia). Gazy medyczne oraz gniazda elektryczne umieszczone po przeciwnej stronie panelu gazy 
po prawej, elektryka po lewej stronie.  
Wymiary panelu:  
-głębokość 166mm,  
-wysokość 160mm,  
-szerokość 1500mm.  
Od frontu dostępne gniazda gazowe kompatybilne z systemem AGA lub DIN (do uzgodnienia przy 
dostawie):  
- gniazdo O2 1 szt.  
- gniazdo VAC 1 szt.  
Cechy panelu:  
-wytrzymałe, aluminiowe, anodowane popychacze punktów poboru,  
-jednolity front ze zintegrowanymi bokami z anodowanego aluminium szczotkowanego,  
-od frontu wyłącznie popychacze punktów poboru,  
-front zakrywający cały gabaryt panelu wraz z bokami bez żadnych widocznych  
pokryw, połączeń, zatrzasków, śrub, nitów,  
-systemowy kanał do podwieszania osprzętu medycznego zamontowany pod spodem:  
półki, wieszaki zintegrowany z konstrukcją panelu  
Gniazda elektryczne 230V z bolcem uziemienia (1 obwód) – 4 szt.  
Punkt wyrównania potencjałów – 1 szt.  
Otworowanie pod wskazany system przyzywowy – 1 szt.  
Przygotowanie pod gniazda teletechniczne – 1szt.  
Oświetlenie nocne LED min. 2-3W, barwa ciepła, włączane z pilota przyzywu  
Oświetlenie miejscowe LED –min. 24W, Ra min. 80, barwa ciepła (do uzgodnienia z użytkownikiem), 
statecznik elektroniczny klasy A2, oświetlenie włączane z pilota przyzywu .Rekomenduje się gniazda                            
w module 45x45 dedykowane instalacji przyzywowej.  
II.  
Słup rozporowy, jednostanowiskowy, mocowanie do stropu i podłogi z osłoną na suficie 
podwieszonym. Konstrukcja główna (korpus) wykonana z profili aluminiowych anodowanych. 
Możliwość wyboru koloru korpusu lub elementów pokryw wg życzenia personelu (kolor RAL). Płyta 
przyłączeniowa wyposażona w elektryczną listwę zasilającą. Przekrój słupa sześcio- lub ośmioboczny 
z zaokrąglonymi narożami. Wewnętrzne orurowanie w całości wykonane z miedzi.  
Gniazda gazów medycznych  
(standard AGA lub DIN do uzgodnienia)  
- 1xO2,  
- 1xVAC,  
-1xAIR.  
- gniazdo elektryczne. 230V/50Hz - 8 szt.  
- gniazdo ekwipotencjalne - 6 szt.  
Urządzenie wyposażone w min. 4 obwody elektryczne. Przygotowanie pod instalacje teletechniczne 
Użytkownika (zaślepki)-4szt przygotowanie pod przyzyw -1szt  
Na całej wysokości słupa min. 2 kanały/ prowadnice pionowe przystosowane do mocowania 
dodatkowego wyposażenia.  
Wyposażenie dodatkowe  
2x Nierdzewna rura nośna do pomp infuzyjnych, długość min 120cm, nośność min. 30kg  
1x Wysięgnik łamany o zasięgu łącznym min 30cm z wieszakiem czterohakowym do  
płynów infuzyjnych, długość min 100cm, nośność min. 
1,5kg/hak  
2x Półka, mocowana na rurze, z możliwością przestawiania położenia w pionie.  



 

 
Powierzchnia półki min. 25x30cm  
2x szyna medyczna 10x25mm długość ok. 35-40cm  
1x Ramię łamano-uchylne na monitor  
1x Oświetlenie nocne LED zamocowane przy podłodze  
1x Lampa zabiegowa w technologii białych LED, monto 
wana na szynie 10x25 mm lub na korpusie słupa , natężenie światła min. 60.000 l ux/0,5m                             
z możliwością regulacji, pole oświetleniowe min 17cm , Ra min 95; temperatur a barwowa min 2 różne 
wartości z zakresu 3500K-5000K, wysięgnik łamany o zasięgu m in 80cm.  
III.  
Słup rozporowy, jednostanowiskowy, mocowanie do stropu i podłogi z osłoną na suficie podwieszonym  
Konstrukcja główna (korpus) wykonana z profili aluminiowych anodowanych.  
Możliwość wyboru koloru korpusu lub elementów pokryw wg życzenia personelu (kolor RAL).  
Płyta przyłączeniowa wyposażona w elektryczną listwę zasilającą. Przekrój słupa sześcio- lub 
ośmioboczny z zaokrąglonymi narożami. Wewnętrzne orurowanie w całości wykonane z miedzi.  
Gniazda gazów medycznych (standard AGA lub DIN do uzgodnienia)  
- 2xO2,  
- 2xVAC,  
-2xAIR.  
- gniazdo elektryczne. 230V/50Hz – 2x8 szt.  
- gniazdo ekwipotencjalne – 2x6 szt.  
Urządzenie wyposażone w min. 4 obwody elektryczne  
Przygotowanie pod instalacje teletechniczne Użytkownika (zaślepki)-2x4szt  
przygotowanie pod przyzyw -2x1szt  
Na całej wysokości słupa min. 2 kanały/ prowadnice pionowe przystosowane do mocowania 
dodatkowego wyposażenia.  
Wyposażenie dodatkowe  
2x Nierdzewna rura nośna do pomp infuzyjnych, długość min 120cm, nośność min.30kg  
2x Wysięgnik łamany o zasięgu łącznym min 30cm z wieszakiem czterohakowym do  
płynów infuzyjnych, długość min 100cm, nośność min. 
1,5kg/hak  
4x Półka, mocowana na rurze, z możliwością przestawiania położenia w pionie.  
Powierzchnia półki min. 25x30cm  
2x szyna medyczna 10x25mm długość ok. 35-40cm  
2x Ramię łamano-uchylne na monitor  
2x Oświetlenie nocne LED zamocowane przy podłodze  
2x Lampa zabiegowa w technologii białych LED, montowana na szynie 10x25 mm lub na korpusie 
słupa , natężenie światła min. 60.000 lux/0,5m z możliwością regulacji, pole oświetleniowe min 17cm, 
Ra min 95; temperatur a barwowa min 2 różne wartości z zakresu 3500K-5000K, wysięgnik łamany               
o zasięgu m in 80cm.  
Wymagane certyfikaty  
IV.  
Słup rozporowy, jednostanowiskowy, mocowanie do stropu i podłogi z osłoną nasuficie podwieszonym 
Konstrukcja główna (korpus) wykonana z profili aluminiowych anodowanych. Możliwość wyboru koloru 
korpusu lub elementów pokryw wg życzenia personelu (kolor RAL). Płyta przyłączeniowa wyposażona 
w elektryczną listwę zasilającą. Przekrój słupa sześcio- lub ośmioboczny z zaokrąglonymi narożami. 
Wewnętrzne orurowanie w całości wykonane z miedzi.  
Gniazda gazów medycznych  
(standard AGA lub DIN do uzgodnienia)  
- 8xO2,  
- 6xVAC,  
-6xAIR.  
- gniazdo elektryczne. 230V/50Hz – 2x16 szt.  
- gniazdo ekwipotencjalne – 2x12 szt.  
Urządzenie wyposażone w min. 4 obwody elektryczne  
Przygotowanie pod instalacje teletechniczne Użytkownika (zaślepki)-2x4szt przygotowanie pod 
przyzyw -2x1szt  
Na całej wysokości słupa min. 2 kanały/ prowadnice pionowe przystosowane do mocowania 
dodatkowego wyposażenia.  
Wyposażenie dodatkowe  
2x Nierdzewna rura nośna do pomp infuzyjnych, długość min 120cm, nośność min.30kg  
2x Wysięgnik łamany o zasięgu łącznym min 30cm z wieszakiem czterohakowym do  
płynów infuzyjnych, długość min 100cm, nośność min. 



 

 
1,5kg/hak  
4x Półka, mocowana na rurze, z możliwością przestawiania położenia w pionie.  
Powierzchnia półki min. 25x30cm  
2x szyna medyczna 10x25mm długość ok. 35-40cm  
2x Ramię łamano-uchylne na monitor  
2x Oświetlenie nocne LED zamocowane przy podłodze  
2x Lampa zabiegowa w technologii białych LED, montowana na szynie 10x25 mm lub na korpusie 
słupa , natężenie światła min. 60.000 lux/0,5m z możliwością regulacji, pole oświetleniowe min 17cm, 
Ra min 95; temperatura barwowa min 2 różne wartości z zakresu 3500K-5000K, wysięgnik łamany                  
o zasięgu m in 80cm. 
V.  
Kolumna resuscytacyjna  
Sufitowy system zasilający w gazy medyczne i energię elektryczną w skład którego wchodzą  
następujące elementy: system mocowania do sufitu, płyta przyłączeniowa, zawory gazów,  
osłona sufitowa, ramię nośne, głowica (konsola) zasilająca wraz z osprzętem. Płyta przyłączeniowa 
wyposażona w elektryczną i gazową listwę zasilającą. Listwa gazowa  
wyposażona w odpowiednią ilość zaworów gazowych tzw. serwisowych gwarantujących  
odcięcie zasilania gazowego kolumny w celach serwisowych. Kolumna z ramieniem o całkowitym 
zasięgu wyznaczonym w osi łożysk: min.1000mm. Części ramienia jednakowej długości Łożyska 
ramion o dużej średnicy prześwitu minimum d=100mm zapewniające stabilność kolumny i lekkość 
poruszania Rotacja ramion w płaszczyźnie poziomej w zakresie nie mniejszym niż 330o, z możliwością 
indywidualnego ustawiania blokad. Wysięgnik kolumny wyposażony w elektromagnetyczne (bez 
wykorzystywania sprężonego powietrza) hamulce obrotu osi (blokowane min. 2 przeguby) Przyciski do 
zwalniania hamulców umieszczone w uchwytach zainstalowanych na froncie półki lub uchwytach na 
konsoli. Przyciski do zwalniania hamulców umieszczone w uchwytach zainstalowanych na froncie półki 
lub uchwytach na konsoli. Minimum z przodu głowicy zasilającej zainstalowane na jej całej długości 
pionowa prowadnica/e do mocowania półek i innego wyposażenia. Gniazda elektryczne, bolce 
ekwipotencjalne oraz przygotowanie pod gniazda teletechniczne rozmieszczone na głowicy częściowo 
po lewej i częściowo po prawej stronie. Głowica zasilająca wyposażona w gniazda gazów medycznych 
kompatybilne z systemem AGA  
lub DIN (do uzgodnienia przy dostawie):  
- 2xO2  
- 2xAIR  
- 1xVAC  
- 1xN2O  
Odciąg gazów poanestetycznych AGSS - 1 szt. gniazda elektryczne 230V, z bolcem uziemienia – 12 
szt. (min. dwa obwody) gniazda wyrównania potencjałów - 10 szt  
Na panelach dystrybucyjnych przygotowane puszki instalacyjne pod dodatkowe gniazda  
niskoprądowe - minimum 2 szt. Wewnątrz głowicy zasilającej i wysięgnika kolumny, od puszki do 
przestrzeni technicznej między stropem a sufitem podwieszanym poprowadzony pilot (tj. żyłka 
ułatwiająca wciągnięcie właściwego kabla). Półka pod aparaturę medyczną zamontowana pod 
konsolą, z możliwością regulacji wysokości położenia, o wymiarach 450/500 mm +/- 10%, z min. 2stron 
szyny do zawieszenia sprzętu dodatkowego, na narożach przednich i tylnych odboje, nośność półki 
min. 50 kg. - 1 szt. Szuflada o wysokości min. 100 mm na drobny osprzęt medyczny montowana pod 
półką, - 1szt. Drążek min. d30 na osprzęt (np. pompy infuzyjne, półkę obrotową) z możliwością obrotu 
na lewą lub prawą stronę kolumny (bez konieczności przemontowywania) na ramieniu o zasięgu min 
35cm– 1 szt. Półka na kardiomonitor ok. 200/300mm montowana na drążek o średnicy min d30, z 
możliwością regulacji położenia w pionie – 1 szt. Wieszak czterohakowy na kroplówki, na ramieniu, 
montowany na drążek d30 – 1 szt. Kosz niedrzewny na cewniki montowany na szynie medycznej–1 szt 
Kosz nierdzewny na drobny sprzęt montowany na szynie medycznej–1szt Szyny medyczne 10x25 do 
wieszania sprzętów dodatkowych, długość ok. 350-400mm; Zamontowane na konsoli lub 
prowadnicach nośnych -2 szt Udźwig netto kolumny (dopuszczalna waga wyposażenia. Użytkownika, 
które można zawiesić na głowicy zasilającej kolumny) powyżej 100 kg. Konstrukcja i wyposażenie 
głowicy zapewnia możliwość swobodnej pracy po przesuwaniu kolumny na obie strony stołu. Kolor 
frontów konsoli zasilającej do wyboru przez Użytkownika wg palety RAL. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Pytania dotyczące Część V – Wózki transportowe leżące – łącznie 10 szt.    
 

Pytanie 38 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych posiadający długość 

całkowitą 209 cm? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, podany parametr zgodny z wymogami SIWZ. 

 

Pytanie 39 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych posiadający szerokość 

całkowitą 79 cm? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, podany parametr zgodny z wymogami SIWZ. 

 

Pytanie 40 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych posiadający leże o długości 

192 cm? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, podany parametr zgodny z wymogami SIWZ. 

 
Pytanie 41 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych posiadający leże                            

o szerokości 65 cm? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, podany parametr zgodny z wymogami SIWZ. 

 
Pytanie 42 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych z konstrukcją w której 

siłowniki hydrauliczne nie są ukryte pod pokrywą podwozia? 
Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 

 
Pytanie 43 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych z regulacją wysokości leża 

w zakresie od 57 do 91 cm? 
Odpowiedz: Tak Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 44 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych z regulacją kąta segmentu 
oparcia pleców w zakresie od 0 do 65 stopni? 

Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 

 
Pytanie 45 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych wyposażony w dwa uchwyty 
do manewrowania w formie pałąków ze stali nierdzewnej – jeden od strony głowy pacjenta a drugi od 

strony nóg pacjenta, o stałej wysokości? 

Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 
 

Pytanie 46 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych wyposażony w wieszak 

kroplówki z możliwością mocowania w czterech narożnikach ramy leża, bez możliwości 
przechowywania w podstawie wózka? 

Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 

 
Pytanie 47 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych bez możliwości 
zamontowania szyny typu Medirail? 

Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 

 
 

 
 



 

 
 

Pytanie 48 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych wyposażony w półkę na 

monitor, bez możliwości jej składania jednak z możliwością jej demontażu? 
Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 

 

Pytanie 49 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych wyposażony w materac                   

o grubości 5 cm? 
Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 

 

Pytanie 50 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewożenia chorych wyposażony w materac 

odporny na mycie i dezynfekcję, w nieprzemakalnej tkaninie typu skaj, bez właściwości 
oddychających? 

Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 

 
 
Pytania dotyczące Część  VII - Stół zabiegowy – 1 szt.  
 

Pytanie 51 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół zabiegowy wyposażony w materace bezszwowe, 

antystatyczne, wykonane z poliuretanu spienionego pokrytego materiałem antystatycznym? 

Odpowiedz: Nie, Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 
 

Pytanie 52 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu w punkcie 23 tabeli technicznej dotyczącego 

antybakteryjności tworzywa, gdyż w opisanym stole nie występują np. tworzywowe osłony, których 

taki zapis mógłby dotyczyć.     
Odpowiedz: Zamawiający wykreśli zapis w pkt 23, powstały błąd jest omyłka pisarską. 

 
 

Pytania dotyczą Załącznika Nr 3 do SIWZ – Część nr I – Kardiomonitor (9szt) + centrala 
(1szt). 
 
 
Pytanie 53 

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z prezentacją ST w postaci wartości liczbowych na ekranie 
głównym kardiomonitora z możliwością ręcznej zmiany punktów pomiarowych ST dla wszystkich 

kanałów i zapisywaniem pomiarów w pamięci trendów? 

Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
 

Pytanie 54 
Do podłączenia jakich przetworników pomiarowych ciśnienia inwazyjnego (producent) do monitora, 

Zamawiający wymaga kabli? 
Odpowiedz: Zamawiający wymaga kabli Becton Dickinson. 

 

Pytanie 55 
Jakiego producenta kardiomonitory posiada Zamawiający na oddziale SOR skoro wymagana jest 

kompatybilność centrali z posiadanymi kardiomonitorami?  
Odpowiedz: Zgodnie z postępowaniem  o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zakup sprzętu medycznego w ramach zadania ,,Inwestycja w 

Infrastrukturę Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności Centrum Urazowego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

DRÄGER POLSKA Sp. z o.o. z kardiomonitorem Vista 120. (Nr sprawy: DAZ.26.079.2017). 
 

 

 
 



 

 
 

Pytanie 56 
Czy Zamawiający będzie podłączał posiadane aktualnie kardiomonitory na SOR do zakupionej w tym 

postępowaniu centrali? 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający będzie podłączał posiadane aktualnie kardiomonitory na SOR do 

zakupionej w tym postępowaniu centrali 

 
 

 
Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 
W załączeniu do niniejszego pisma: 

 
1. Zmieniony Załącznik Nr 6 do SIWZ pn. Opis przedmiotu zamówienia/Parametry techniczne,                     

dot. Części Nr IV - RTG przyłóżkowe – Szpitalny Oddział Ratunkowy - 1 szt. 

2. Zmieniony Załącznik Nr 9 do SIWZ pn. Opis przedmiotu zamówienia/Parametry techniczne,                      
dot. Części Nr VII - Stół zabiegowy (zabiegówka dzieci) – Szpitalny Oddział Ratunkowy - 1 szt.  

 
 

 
Termin, miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.  

 
 

 
 

Z poważaniem 
 

Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 

lek. med. Dariusz Kaczmarek 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ZMIENIONY ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ   
                                       Znak sprawy: DAZ.26.013.2018 

        ZAŁĄCZNIK NR  .. DO UMOWY 

CZĘŚĆ NR IV  
 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/PARAMETRY TECHNICZNE 
 
 

Przedmiot zamówienia:  RTG PRZYŁÓŻKOWE - Szpitalny Oddział Ratunkowy - 1 szt. 

 

Producent: ………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Nazwa-model/typ: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

Kraj pochodzenia: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

Rok produkcji: …………….….....…………… 
  

WYMAGANIA TECHNICZNE 

L.p. Parametr Parametr graniczny Parametr oferowany 
Ocena 

punktowa 
Określenie punktacji 

   Wymagania ogólne 

1.  

Mobilny analogowy aparat RTG   z własnym 
napędem silnikowym .   
Aparat fabrycznie nowy, nie 
rekondycjonowany, nie powystawowy. Rok 
produkcji aparatu 2018. 
Jeden wspólny Certyfikat CE i Deklaracja 
Zgodności producenta  na cały oferowany  
aparat . Główne elementy oferowanego 
aparatu: statyw aparatu, generator wysokiego 
napięcia, lampa RTG, wyprodukowane przez 
tego samego producenta 

Wymagany  

 

 Bez punktacji 

  GENERATOR, Lampa RTG 

2.  
Moc generatora ≥ 25 kW 
(zgodnie z normą IEC 601 – dla 100 ms) 

TAK, podać   Bez punktacji 

3.  Max natężenie prądu lampy ≥ 450 mA TAK, podać   Bez punktacji 

4.  Zakres napięć  min: 40 - 130 kV TAK, podać   Bez punktacji 

5.  
Zakres nastaw mAs  
co najmniej w zakresie 0,32 -360 mAs 

TAK, podać   Bez punktacji 



 

 

L.p. Parametr Parametr graniczny Parametr oferowany 
Ocena 

punktowa 
Określenie punktacji 

6.  
 
Najkrótszy czas ekspozycji ≤ 1 ms 
 

TAK, podać   Bez punktacji 

7.  
Wielkość największego ogniska lampy 
RTG ≤ 1,2  (Zgodnie z IEC 60336) 

TAK, podać   
Min. wielkość – 10 pkt., graniczna 
0 pkt, pozostałe proporcjonalnie 

8.  
Pojemność cieplna anody 
≥ 120 kHU 

 
TAK, podać 

  Bez punktacji 

9.  Pojemność cieplna kołpaka ≥ 1000 kHU TAK, podać   Bez punktacji 

10.  

 
Anoda szybkoobrotowa, szybkość wirowania 
anody ≥ 8000 obr/min 
 

TAK, podać   Bez punktacji 

11.  
 
Zintegrowany system pomiaru dawki DAP 
 

TAK   Bez punktacji 

12.  
 
Świetlny symulator pola ekspozycji  
 

TAK   Bez punktacji 

13.  
 
Obrót kolimatora ≥ +/- 90º 
 

TAK, podać   Bez punktacji 

14.  
Wykonanie ekspozycji przy zasilaniu 
z akumulatorów aparatu 

TAK   Bez punktacji 

15.  
Wykonanie ekspozycji przy zasilaniu 
z gniazdka sieciowego (przy rozładowanych 
akumulatorach aparatu) 

TAK   Bez punktacji 

   Statyw aparatu- konstrukcja mechaniczna, napęd 

16.  
Minimalna wysokość ogniska nad podłogą ≤ 
50 cm 

TAK, podać   Bez punktacji 

17.  
Maksymalna wysokość ogniska nad podłogą ≥ 
210 cm 

TAK, podać   Bez punktacji 

18.  Szerokość aparatu ≤ 60 cm TAK, podać   
Min wartość – 10 pkt., graniczna 0 

pkt, pozostałe proporcjonalnie 

19.  
Wysokość aparatu podczas transportu ≤ 160 
cm 

TAK, podać   Bez punktacji 

20.  
Wysięg poziomy ramienia (liczony od kolumny 
aparatu do ogniska) 
≥ 120 cm 

TAK, podać   Bez punktacji 



 

 

L.p. Parametr Parametr graniczny Parametr oferowany 
Ocena 

punktowa 
Określenie punktacji 

21.  
Obrót lampy do położenia  umożliwiającego 
zrobienie zdjęcia promieniem poziomym 
 

TAK   Bez punktacji 

22.  
Aparat wyposażony we własny zespół 
napędowy zapewniający zmotoryzowane 
ruchy aparatu 

TAK   Bez punktacji 

23.  
Masa aparatu (z akumulatorami) 

≤ 310 kg 

TAK, podać  

 
  

Min wartość – 10 pkt., graniczna 0 

pkt, pozostałe proporcjonalnie 

24.  

Wszystkie kable do lampy poprowadzone 
wewnątrz obudowy ramienia – konstrukcja 
ułatwiająca czyszczenie aparatu  (bez kabli 
karbowanych, bez kabli w osłonkach) 

TAK   Bez punktacji 

     WYPOSAŻENIE 

25.  
Komora dozymetryczna do pomiaru dawki                 
( DAP ) 

TAK 
 

 Bez punktacji 

26.  
Przycisk ekspozycyjny na kablu, długości min. 
4 m 

TAK 
  Bez punktacji 

27.  
Pilot do zdalnego wyzwalania ekspozycji, 
zasięg min 8 m 

TAK 
  Bez punktacji 

28.  
Wskaźnik odległości SID (optyczny lub 
miarka) 

TAK 
  Bez punktacji 

        INNE 

29.  Aparatura nowa, rok produkcji 2018 Tak    Bez punktacji  

30.  

Instrukcja obsługi w języku polskim 
zawierająca informacje o wykazie czynności 
serwisowych, które mogą być wykonane przez 
użytkownika samodzielnie dostarczona wraz z 
urządzeniem w postaci papierowej-2szt i 

elektronicznej 

Tak   Bez punktacji 

31.  
Wykonanie testów akceptacyjnych 
poinstalacyjnych potwierdzonych   protokołem Tak   Bez punktacji 

32.  
Serwis autoryzowany na terenie Polski 
Wykaz punktów serwisowych dostarczony 
wraz z urządzeniem 

Tak   Bez punktacji 

33.  

Wykaz dostawców części zamiennych lub 
materiałów zużywalnych i eksploatacyjnych 
dostarczony wraz z urządzeniem 

Tak 

  

Bez punktacji 



 

 

L.p. Parametr Parametr graniczny Parametr oferowany 
Ocena 

punktowa 
Określenie punktacji 

34.  Czas reakcji na zgłoszenie awarii max. 24 h. Tak   Bez punktacji 

35.  
Czas na wykonanie naprawy za wyjątkiem 
sytuacji kiedy konieczne jest sprowadzenie 
części zamiennych z zagranicy max. 48 h 

Tak 
  

Bez punktacji 

36.  
Szkolenie personelu medycznego i 
technicznego zakresie obsługi i eksploatacji 

Tak 
  

Bez punktacji 

37.  

Czas reakcji na zgłoszoną awarię  (przyjęcie 
zgłoszenia – podjęta naprawa)  max. 2 dni 
robocze  w okresie gwarancyjnym i 
pogwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie 
max. 5 dni roboczych. 

Tak 

  

Bez punktacji 

38.  

Zakupu części zamiennych bez konieczności 
zakupu usługi ich wymiany przez okres co 
najmniej 10 lat, dla sprzętu IT 8 lat. 

Tak 

  

Bez punktacji 

39.  
Kontynuacja produkcji aparatu lub jego wersji 
rozwojowych przez co najmniej 4 lata wraz z 
możliwością rozbudowy o inne moduły. 

Tak 
  

Bez punktacji 

40.  
Założenie paszportów technicznych dla 
dostarczonych urządzeń 

Tak 
  

Bez punktacji 

41.  

Nieodpłatne przeglądy okresowe 
dostarczonego sprzętu zgodnie z 
wymaganiami producenta wraz z zestawami 
części zamiennych, które podlegają wymianie 
podczas przeglądu w okresie trwającej 
gwarancji 

Tak 

  

Bez punktacji 

 

Oświadczamy, że oferowany przedmiot zamówienia, o powyżej wyspecyfikowanych parametrach, jest kompletny i po zainstalowaniu będzie 

gotowy do pracy zgodnie z jego przeznaczeniem. 

 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dołączył do oferty opis przedmiotu zamówienia np.: opisy, karty katalogowe, foldery, materiały informacyjne 

oferowanego asortymentu w języku polskim, potwierdzający spełnienie opisanych przez Zamawiającego parametrów -  wymaganych w Załączniku Nr 6 do SIWZ, pn 
Opis przedmiotu zamówienia/Parametry techniczne (dla Części Nr IV) z  zaznaczeniem której części i pozycji dotyczą. Dokumenty sporządzone w języku obcym 

muszą być złożone wraz z tłumaczeniem na język polski. Opis przedmiotu zamówienia z uwagi na zastosowanie kryterium oceny jakości (parametry 

techniczne) stanowi treść oferty. Nie dołączenie do oferty opisu przedmiotu zamówienia (uwzględnia m.in. elementy oceniane) spowoduje 
odrzucenie oferty.     

 

 



 

 

 

 

 

 
……………………., dnia ……….. 2018 r. 

………………………………………………………………. 
Pieczęć imienna i podpisy osób 

uprawnionych do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 



 

 
 

ZMIENIONY ZAŁĄCZNIK NR 9 DO SIWZ   
                                       Znak sprawy: DAZ.26.013.2018 

        ZAŁĄCZNIK NR  .. DO UMOWY 

CZĘŚĆ NR VII  
 
 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/PARAMETRY TECHNICZNE 

 
 
 

Przedmiot zamówienia: STÓŁ ZABIEGOWY (zabiegówka dzieci)- Szpitalny Oddział Ratunkowy – 1 
szt. 

 

Producent: ………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Nazwa-model/typ: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

Kraj pochodzenia: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

Rok produkcji: …………….….....…………… 
  

WYMAGANIA TECHNICZNE 
 

 
 

Lp. 

 
 

PARAMETR 
 

Wymagany 
parametr 

(spełnienie 
wymagań) 
TAK/NIE 

Parametry –
potwierdzenie 

spełnienia  
wymogów 

 Producent    

 Kraj pochodzenia   

 Rok produkcji fabrycznie nowe    

 WYMAGANIA PODSTAWOWE   

1. Stół do zabiegów opatrunkowych i prostych zabiegów operacyjnych 
Wszystkie poniższe parametry potwierdzone Oświadczeniem producenta            
w języku producenta i w języku polskim (dołączyć do oferty) 

Tak  

2. Długość stołu z blatem : 2050 mm ( ± 30 mm ) Tak  

3. Całkowita szerokość blatu : 580 mm ( ± 30 mm ) Tak  

4. Regulacja wysokości blatu: 840 do 1020 mm ( ± 30 mm ). Wymiary 
wysokości dotyczą górnej powierzchni materaca 

Tak  

5. Regulacja oparcia pleców: - 350 do 850  ( ± 50 ) Tak  

6. Regulacja podgłówka: - 350 do 550  ( ± 50 ) Tak  

7. Przechył Trendelenburga : 250  ( + 50 ) Tak  

8. Przechył anty-Trendelenburga : 100  ( ± 50 ) Tak  

9. Regulacja kąta nachylenia podnóżków w płaszczyźnie pionowej: - 900 do 
100 ( ± 50 ) 

Tak  

10. Zakres regulacji kata odchylenia podnóżków w płaszczyźnie poziomej: 00 
do 1800  ( ±50 ) 

Tak  

11. Regulacja wysokości blatu za pomocą nożnej pompy hydraulicznej Tak  

12. Dźwignie pompy po dwóch stronach podstawy, skierowane w stronę 
podgłówka 

Tak  

13. Regulacja segmentu oparcia pleców, podgłówka, przechyłów wzdłużnych 
oraz nachylenia podnóżków w płaszczyźnie pionowej wspomagana 
sprężynami gazowymi z blokadą 

Tak  

14. Zabezpieczenie przed przypadkowym uruchomieniem dźwigni zwalniania  
blokad w sprężynach gazowych służących do regulacji oparcia pleców 

Tak  

15. Konstrukcja stołu wykonana ze stali węglowej lakierowanej proszkowo  Tak  

16. Stół przejezdny z systemem centralnej blokady kół i kołem kierunkowym Tak  

17. Stół z zaciskiem wyrównania potencjałów wraz z przewodem do 
odprowadzania ładunków elektrostatycznych     

Tak  



 

 
18. Blat stołu 4-ro segmentowy: 

– podgłówek płytowy 
- oparcie pleców 
- płyta lędźwiowa 
- 2 szt. podnóżków 

Tak  

19. Blat przenikalny dla promieni RTG, z możliwością zastosowania tac na 
kasety lub uchwytów do mocowania kaset do zdjęć RTG, co najmniej w 
segmencie oparcia pleców i siedziska 

Tak  

20. Materace bezszwowe, antystatyczne, wykonane z poliuretanu spienionego. 
Materac płyty lędźwiowej zdejmowany. Grubość materaca min. 50 mm 

Tak  

21. Wyposażenie stołu :       
- ramka ekranu ze stali nierdzewnej z korpusem mocującym – 1 szt. 
- wieszak kroplówki ze stali nierdzewnej z korpusem mocującym – 1 szt. 
-  podpórka ręki z korpusem mocującym – 2 szt. 
-krążek pod głowę dla dzieci-1szt 

-krążek pod głowę dla młodzieży-1szt 

Tak  

22. Okres udzielonej gwarancji potwierdzony przez producenta w języku 
producenta i w języku polskim (potwierdzenie dołączyć do oferty) 

Tak  

23. Stół dostarczony w oryginalnym opakowaniu producenta Tak  

24. Powierzchnie stołu odporne na środki dezynfekcyjne Tak  

 WYMAGANIA POZOSTAŁE   

25. Podać inne funkcje i akcesoria oferowane w cenie, Tak  

26. Aparatura fabrycznie nowa, rok produkcji 2018 Tak  

27. Czas reakcji na zgłoszoną awarię  (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa)  
max. 2 dni robocze  w okresie gwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie 
max.5 dni roboczych. 

Tak  

28. Podstawienie aparatury zastępczej na czas naprawy  w przypadku awarii  
trwającej powyżej 5 dni roboczych. 

Tak  

29. Autoryzowany  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie kraju. Tak  

30. Zakupu części zamiennych bez konieczności zakupu usługi ich wymiany 
przez okres co najmniej 10 lat, 

Tak  

31. Kontynuacja produkcji aparatu lub jego wersji rozwojowych przez co 
najmniej 4 lata wraz z możliwością rozbudowy o inne moduły. 

Tak  

32. Instrukcja obsługi w języku polskim zawierająca informacje o wykazie 
czynności serwisowych, które mogą być wykonane przez użytkownika 
samodzielnie dostarczona wraz z urządzeniem w postaci papierowej-2 szt.                       
i elektronicznej 

Tak  

33. Szkolenie personelu medycznego  w zakresie obsługi. Tak  

34. Szkolenie personelu technicznego Tak  

35. Założenie paszportu technicznego dla dostarczonego urządzenia Tak  

36. Nieodpłatne przeglądy okresowe dostarczonego sprzętu zgodnie                       
z wymaganiami producenta wraz z zestawami części zamiennych, które 
podlegają wymianie podczas przeglądu w okresie trwającej gwarancji 

Tak  

 
 

Oświadczamy, że oferowany przedmiot zamówienia, o powyżej wyspecyfikowanych 

parametrach, jest kompletny i po zainstalowaniu będzie gotowy do pracy zgodnie z jego 
przeznaczeniem. 

 

 

 
……………………., dnia ……….. 2018 r. 

………………………………………………………………. 
Pieczęć imienna i podpisy osób 

uprawnionych do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 



 

 

 


